Resolución 15/2025 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO (13-11-2025) 
ESTABLECESE LA CAPTURA MAXIMA PERMISIBLE (CMP) DE VIEIRA PATAGONICA 
(ZYGOCHLAMYS PATAGONICA) ENTERA Y DE TALLA COMERCIAL DE LA UNIDAD DE 
MANEJO (UM) B, PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1° DE ENERO Y EL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2026, EN QUINCE MIL NOVECIENTAS SETENTA Y OCHO (15.978) 
TONELADAS. 

Resolución 12/2025 de la COMISION TECNICA MIXTA DEL FRENTE MARITIMO (22-10-
2025) 
PROHIBESE EL USO DEL ARTE DE PESCA DE ARRASTRE DE FONDO EN EL AREA 
DELIMITADA POR DETERMINADAS REFERENCIAS GEOGRAFICAS. 

Resolución 13/2025 de la COMISION TECNICA MIXTA DEL FRENTE MARITIMO (18-11-